
臨床検査基準範囲（作成日　2024.8.15）

赤色は新規項目

男性 女性
ＷＢＣ                白血球 ｘ103/μＬ
ＲＢＣ　　　　　　　 赤血球 4.35-5.55 3.86-4.92 ｘ10

6
/μＬ

Ｈｇｂ　　　　　　　 ヘモグロビン 13.7-16.8 11.6-14.8 g/ｄＬ
Ｈｃｔ ヘマトクリット 40.7-50.1 35.1-44.4 ％
ＭＣＶ　　　　　　 平均赤血球容積 fｌ
ＭＣＨ　　　　　　 平均赤血球色素量 pg
ＭＣＨＣ 平均赤血球色素濃度 g/dＬ
ＰＬＴ                血小板数 ｘ10

3
/μＬ

Ｒｅｔｉｃｕｌｏ 網赤血球数 ｘ10
6
/μＬ

Stab% ％
Seg% ％

Eosino% ％
Baso% ％
Mono% ％

Lympho% ％
赤血球沈降速度 １時間値 2～10 3～15 mm

男性 女性
分
秒
％

mg/dＬ

μg/mＬ

％

μg/mＬ

血液生化学検査

男性 女性
TP 総蛋白 ｇ/ｄL
ALB ｱﾙﾌﾞﾐﾝ ｇ/ｄL
A/G ｸﾞﾛﾌﾞﾘﾝ 　-
T-B 総ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ mg/ｄL
D-B 直接型ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ mg/ｄL
I-B 間接型ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ mg/ｄL
CHO 総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ mg/ｄL
TG ﾄﾘｸﾞﾘｾﾗｲﾄﾞ（中性脂肪） 40-149* 30-149* mg/ｄL
HDL HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ 40*-90  40*-103 mg/ｄL
LDL LDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ mg/ｄL
ALP ｱﾙｶﾘﾌｫｽﾌｧﾀｰｾﾞ Ｕ/L
LDH 乳酸脱水素酵素 Ｕ/L
AST(sGOT) ｱｽﾊﾟﾗｷﾞﾝ酸ｱﾐﾉﾄﾗﾝｽﾌｧｰ Ｕ/L
ALT(sGPT) ｱﾗﾆﾝｱﾐﾉﾄﾗﾝｽﾌｧｰｾﾞ 10-42 7-23 Ｕ/L
γ-GTP γｸﾞﾙﾀﾐﾙﾄﾗﾝｽﾍﾟﾌﾟﾁﾀｰｾﾞ 13-64  9-32 Ｕ/L
CHE ｺﾘﾝｴｽﾃﾗｰｾﾞ 240-486 201-421 Ｕ/L
CPK ｸﾚｱﾁﾝﾎｽﾎｷﾅｰｾﾞ 59-248 41-153 Ｕ/L
CK-MB ng/mＬ
AMY ｱﾐﾗｰｾﾞ Ｕ/L
UN 尿素窒素 mg/ｄL
CRE ｸﾚｱﾁﾆﾝ 0.65-1.07 0.46-0.79 mg/ｄL
UA 尿酸 3.7-7.8 2.6-5.5 mg/ｄL

ＰＴ活性 70-130

凝固線溶系検査

項　目　名　称
基　準　値

出血時間 1.0-3.0
ＡＰＴＴ 24-39

フィブリノ－ゲン 200-400

ＦＤＰ ＜ 5.0 

アンチトロンビンⅢ 80-130

Dーダイマ- ＜1.0

4.0-8.0
21.0-35.0

3.0-5.0

124-222
13-30

≦5.0
44-132
8-20

0.4-1.5

142-248

65-139*
38 ～113

血液一般検査

項　目　名　称
基　準　値

単　位

3.3-8.6

項　目　名　称
基　準　値

単　位

6.6-8.1

単　位

0-0.4
0-0.8

4.1-5.1
1.32-2.23

0.04-0.08

83.6-98.2
27.5-33.2
31.7-35.3
158-348

51.0-67.0
2.0-4.0
0-1.0

地方独立行政法人埼玉県立病院機構
埼玉県立がんセンター
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Na ナトリウム mmol/Ｌ
K カリウム mmol/Ｌ
Cl クロール mmol/Ｌ
Ca カルシウム mg/ｄL
P リン mg/ｄL
NH3 血中アンモニア μg/dＬ
Ｇｌｕ 血糖 mg/ｄL
CRP C反応性蛋白 mg/ｄL
P-AML 膵臓由来-ｱﾐﾗｰｾﾞ Ｕ/L
S-AML 唾液腺由来‐ｱﾐﾗｰｾﾞ Ｕ/L
ＰｒｏGRP progastrin releasing pg/mＬ
プレアルブミン mg/dL
Zn μg/dL
トロポニンＩ pg/mL
Ｓ-Ｆｅ 血清鉄（Ｆｅ） 64-187 40-162 μg/ｄＬ
ＴＩＢＣ 総鉄結合能 253-365 246-410 μg/ｄＬ
ＵＩＢＣ 不飽和鉄結合能 104-259 108-325 μg/ｄＬ
Ｍｇ ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ mg/ｄＬ
可溶性ＩＬ-2受容体 s ＩＬ－２Ｒ U/mＬ
ＨｂＡ1ｃ グリコヘモグロビン ％
ＫＬ-６ U/mＬ
ＰＩＶＫＡⅡ　 mAU/mＬ
β-Ｄグルカン pg/mＬ
ＩｇG mg/ｄＬ
ＩｇA mg/ｄＬ
ＩｇM 33-183 50-269 mg/ｄＬ

男性 女性

mｌ/min

感染症検査

男性 女性
ＨＴＬＶ-1抗体
ＲＰＲ定性
ＲＰＲ定量 R.U.
ＴＰＨＡ定性
ＴＰＨＡ定量 T.U.
HBｓ-Ａｇ定性
HBｓ-Ａｇ定量 IU/mL
HBs-Ab定量 mＩU/mＬ
HBｃ-Ab定性
HBe-Ag定性
HBe-Ab定性
SARS-CoV-2 Ag
ＨＩＶ1/2
ＨＣＶ抗体

ホルモン検査

男性 女性
ＴＳＨ                 μIU/mＬ
Ｆ-Ｔ3                pg/mＬ
Ｆ-Ｔ4                ng/ｄＬ
FSH 卵胞刺激ホルモン 1.2-15 別紙 mIU/mＬ
エストラジオール 15-35 別紙 pg/mＬ
ACTH pg/mL
コルチゾール μg/dL
プロカルシトニン ng/mL
NT-pro-BNP  pg/mL

93-393

項　目　名　称
基　準　値

単　位

0.61～4.23
2.0-4.0

7.2-63.3
2.7-15.5

＜125
＜0.05

単　位

（－）

基　準　値
項　目　名　称

単　位

（-）
（-）
（-）

基　準　値

0.9-1.8

4.9-6.0
＜500
＜40
≦11

220－530

＜10.0
（-）

（-）
（-）

（－）
＜1.00
（－）

＜1.00
（-）

＜0.05

1.7-2.6

138-145

30-95
設定なし

＜67　(暫定値)

3.6-4.8
101-108
8.8-10.1
2.7-4.6
12-66

73-10９
0.00-0.14

861-1747

分時クリアランス値(CCr) 79-174

項　目　名　称

21-43
80-160
≦26.2
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男性 女性
AFP αフェトプロテイン ng/mＬ

ng/mＬ
U/mＬ

＜25 ＜40 U/mＬ
高感度PSA 前立腺特異抗原 ng/mＬ
フリーPSA 遊離型PSA ng/mＬ

＜4.5 50歳以上＜4.5， Ｕ/mＬ
ng/mＬ

CA15-3 Ｕ/mＬ
CYFRA（シフラ）  サイトケラチン19フラグメ ng/mＬ

血液ガス（動脈血）

男性 女性

mmHg
mmHg
mmol/L

mL/dL
％

14-18 12ー16 g/dL
mmol/L

42-52 37-47 ％
mmol/L

尿検査

男性 女性

(mg/ｄＬ)
mg/ｄＬ

Bence Jones蛋白(尿)

便検査

男性 女性
ng/dL＜50

（－）

項　目　名　称
基　準　値

単　位

潜血定量値
便ヘモグロビン

HCG定性（尿） （-）

　ビリルビン （-）～（±）
　亜硝酸塩 （-）
　ウロビリノーゲン （±）～（1+）
尿蛋白（定量） ＜３０

（-）

　糖 （-）～（±）
　ケトン （-）～（±）
　潜血 （-）～（±）

　比重 1.010 ＜ 、＜ 1.025
　ＰＨ 4.5-8.5
　蛋白 （-）～（±）

項　目　名　称
基　準　値

単　位

　色調 淡黄-淡黄褐色
　清濁 清

＜30
＜3.5

尿定性

7.35-7.45
35-46
70-100
21-26

-2～＋2
16-24 
 ＞96

23-28

1.15-1.35

NCC-ST439
SCC ＜1.5

CEA ＜5
CA19-9 ＜37
CA125

基　準　値

＜10

＜4.0
＜0.9

Free/Total PSA比 0.15-0.19

単　位

がん反応検査

項　目　名　称

  白血球 （-）～(±)

Hct
Ca++ 

項　目　名　称
基　準　値

単　位

pH
pCO2
pO2
HCO3act
BE 
O2CT
SO2 
tHb
totalCO2
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